
DAISY 
Den moderna talboken 

 
 

Läsningen får vingar! 

          
VAD? 
 

En talbok är en bok som är inläst för att fungera som ett hjälpmedel vid läsning. En 
talbok kan vara inläst på cd-romskiva (DAISY) eller på kassett. Namnet DAISY är 
en förkortning av Digitalt Audiobaserat Informations System. Talböcker kan 
endast lånas på eller köpas via bibliotek, t.ex. på ditt folk- eller skolbibliotek. I en 
DAISY-talbok kan du som läsare välja att gå till en sida eller ett kapitel, hoppa 
mellan meningar, sidor och kapitel och sätta bokmärken. Hela boken finns på en 
enda cd-skiva.  
 
 

VARFÖR? 
 

DAISY-talböcker kan på olika sätt användas som ett stöd för elever med läs- och 
skrivsvårigheter. 
 

Lästräning: DAISY-talboken kan användas parallellt med den tryckta boken. Man 
tränar läsningen genom att följa med i bokens text samtidigt som man lyssnar på 
den inläsningshastighet som passar bäst. Fördelar med detta är att flera sinnen 
aktiveras samtidigt och att ordförrådet utökas. På biblioteket finns det bokpaket där 
boken och cd-romskivan ligger tillsammans, ”Bok och DAISY”.  
 

Faktainhämtande: DAISY-talboken kan även användas för att kompensera 
lässvårigheter. Genom möjligheten att lyssna in fakta kan elever som har svårt att 
läsa få tillgång till samma innehåll som resten av klassen och på så sätt ges samma 
förutsättningar att lära sig. Inlästa läromedel och faktaböcker finns inom de flesta 
ämnesområden. 
 

Upplevelseläsning : DAISY-talboken kan användas istället för den tryckta boken 
för att väcka läslusten hos barn som har svårt för att läsa. På så sätt kan dessa barn 
få chansen att upptäcka böcker som varit för svåra för dem att läsa på vanligt sätt. 
 
 

HUR? 
  

DAISY-talböcker lånas på skol- eller folkbiblioteken och kan även köpas via det 
lokala biblioteket. Du läser talboken i en speciell DAISY-spelare eller i en vanlig 
dator där du har installerat ett program som spelar upp talböcker. Gratis 
läsprogram kan beställas från TPB eller Inläsningstjänst. DAISY-spelare kan lånas 
från biblioteket under en kortare tid eller långlånas från hjälpmedelscentralen vid 



ordination. Du kan självklart även köpa din egen DAISY-spelare. Skolbiblioteket 
har ett antal böcker på DAISY och lånar även hem talböcker från andra bibliotek i 
kommunen samt från TBP vid förfrågan. 
 
 
 

                                 
 
 
 

Användbara adresser: 
Hjälpmedelsinstitutet – adresser: http://www.hi.se/ 
 
Inläsningstjänst:  www.inlasningstjanst.se 
 
SKED - Skånes Kunskapscentrum för Elever med Dyslexi: 
http://www.skane.se/templates/Page.aspx?id=159067 
 
Specialpedagogiska institutet:  www.sit.se 
 
Talboks- och punktskriftsbiblioteket (TPB): www.tpb.se  Här kan du söka i en 
katalog över läromedel, facklitteratur och skönlitteratur och be skolbiblioteket 
beställa det du behöver: katalog.tpb.se/ 
 
 
 

           
 


